股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 天业股份 600807 济南百货

六、主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标
   单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比

上年度期末增减(%)

总资产 1,944,637,696.66 1,814,777,601.61 7.16

所有者权益（或股东权益） 466,205,350.31 429,802,301.42 8.47

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 1.45 2.68 -45.90

报告期

（1－6 月）
上年同期

本报告期比

上年同期增减(%)

营业利润 45,533,498.19 91,577,014.10 -50.28

利润总额 47,978,804.08 90,463,540.45 -46.96

归属于上市公司股东的净利润 36,403,048.89 67,371,129.13 -45.97

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净

利润
33,621,063.89 67,926,113.70 -50.50

基本每股收益(元) 0.11 0.42 -73.81

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.10 0.42 -76.19

稀释每股收益(元) 0.11 0.42 -73.81

加权平均净资产收益率(%) 8.13 18.57 减少10.44个百分点

经营活动产生的现金流量净额 47,880,310.36 -137,337,884.33 不适用

每股经营活动产生的现金流量净额（元） 0.15 -0.86 不适用

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金   额

非流动资产处置损益 -89,391.12

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得

投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益
2,508,806.31

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 25,890.70

其他符合非经常性损益定义的损益项目 1,230,408.97

所得税影响额 -918,928.64

山东天业恒基股份有限公司   2011年半年度报告

 4

少数股东权益影响额（税后） 25,198.78

合   计 2,781,985.00

股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限

售条件股

份

78,010,379 48.58 25,355,579 -52,654,800 -27,299,221 50,711,158 15.79

1、国家持

股

2、国有法

人持股
24,314,279 15.14 24,344,519 30,240 24,374,759 48,689,038 15.16

3、其他内

资持股
53,696,100 33.44 1,011,060 -52,685,040 -51,673,980 2,022,120 0.63

其中： 境

内非国有

法人持股

53,696,100 33.44 1,011,060 -52,685,040 -51,673,980 2,022,120 0.63

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

82,565,221 51.42 135,220,021 52,654,800 187,874,821 270,440,042 84.21

1、人民币

普通股
82,565,221 51.42 135,220,021 52,654,800 187,874,821 270,440,042 84.21

2、境内上

市的外资

山东天业恒基股份有限公司   2011年半年度报告

 5

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
160,575,600 100.00 160,575,600 0 160,575,600 321,151,200 100.00

股份变动的批准情况

   1、公司于 2011 年 3 月 30 日披露《山东天业恒基股份有限公司非公开发行限售股份上

市流通公告》，控股股东山东天业房地产开发集团有限公司持有的公司 52,654,800 股限售股

于 4 月 8 日上市流通，详情请见 3 月 30 日《上海证券报》、《中国证券报》和上海证券交易

所网站。

   2、公司于 2011 年 4 月 7 日召开 2010 年年度股东大会，审议通过了《关于审议 2010

年年度利润分配及公积金转增股本的议案》，并于 5 月 19 日披露《山东天业恒基股份有限公

司 2010 年度公积金转增股本实施公告》，以 160,575,600 股为基数，向全体股东每 10 股转

增 10 股,实施后总股本为 321,151,200 股。股权登记日为 5月 24 日，除权日为 5 月 25 日，

新增可流通股份上市流通日为 5 月 26 日。详情请见 4 月 8 日、5 月 19 日《上海证券报》、《中

国证券报》和上海证券交易所网站。

二、股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数 36,182 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期

内增减

持有有

限售条件

股份数量

质押或冻结